
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

15.04.2024     № 111  
 с. Табуны 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации района от 

21.03.2022 № 109 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Направление уведомления о 

планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления 

о завершении сноса объекта капитального строительства» 

 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 

Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», Уставом муниципального образования Табунский 

район Алтайского края, п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Внести в административный регламент «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального 

строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального 

строительства» (далее – Регламент), утвержденный постановлением 

администрации района от 21.03.2022 № 109 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального 

строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального 

строительства»  следующие изменения:   

1.1. В пунктах 1.5, 1.12, 2.10, 3.3, 6.4 текста Регламента слова 

«уведомления об окончании строительства» заменить словами «уведомления 

о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о 

завершении сноса объекта капитального строительства»;   

  1.2.   Приложение 1 к Регламенту изложить в следующей редакции:  

  

 

«Приложение № 1 

к Административному регламенту по 

предоставлению муниципальной услуги 

«_____________________» 

 ФОРМА 

 

 

http://admtabrn.ru/index.php/files/320/Постановления-за-2018-год/2353/Постановление-№246-от-09.10.2018.docx


Кому ____________________________________ 

(фамилия, имя, отчество (при наличии) застройщика, 

ОГРНИП (для физического лица, зарегистрированного в 

качестве индивидуального предпринимателя) -  для 

физического лица, полное наименование застройщика, ИНН*, 

ОГРН - для юридического лица 

_________________________________________ 

почтовый индекс и адрес, телефон, адрес электронной почты 

застройщика) 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

об отказе в приеме документов  

 

 

___________________________________________________________________________  

(наименование уполномоченного органа местного самоуправления) 

 

В приеме документов для предоставления услуги "Направление уведомления о планируемом сносе 

объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального 

строительства " Вам отказано по следующим основаниям: 

 

№ пункта 

Административног

о регламента 

Наименование основания для отказа в 

соответствии с Административным 

регламентом 

Разъяснение причин отказа 

в приеме документов 

подпункт "а" 

пункта 2.13 

Уведомление о сносе объекта капитального 

строительства и уведомление о завершении 

сноса объекта капитального строительства 

представлено в орган государственной 

власти, орган местного самоуправления, в 

полномочия которых не входит 

предоставление услуги 

Указывается, какое ведомство 

предоставляет услугу, информация о 

его местонахождении 

подпункт "б" 

пункта 2.13 

представленные документы утратили силу 

на момент обращения за услугой (документ, 

удостоверяющий личность; документ, 

удостоверяющий полномочия представителя 

заявителя, в случае обращения за 

предоставлением услуги указанным лицом) 

Указывается исчерпывающий перечень 

документов, утративших силу 

подпункт "в" 

пункта 2.13 

представленные документы содержат 

подчистки и исправления текста 

Указывается исчерпывающий перечень 

документов, содержащих подчистки и 

исправления текста, не заверенные в 

порядке, установленном 

законодательством Российской 

Федерации 

подпункт "г" 

пункта 2.13 

представленные в электронном виде 

документы содержат повреждения, наличие 

которых не позволяет в полном объеме 

использовать информацию и сведения, 

содержащиеся в документах для 

предоставления услуги 

Указывается исчерпывающий перечень 

документов, содержащих 

повреждения 

подпункт "д" 

пункта 2.13 

уведомления о планируемом сносе объекта 

капитального строительства и уведомления 

о завершении сноса объекта капитального 

строительства и документы, необходимые 

для предоставления услуги, поданы в 

электронной форме с нарушением 

требований, установленных пунктами 2.5-2.7 

Указывается исчерпывающий перечень 

документов, поданных с нарушением 

указанных требований, а также 

нарушенные требования 



№ пункта 

Административног

о регламента 

Наименование основания для отказа в 

соответствии с Административным 

регламентом 

Разъяснение причин отказа 

в приеме документов 

Административного регламента 

подпункт "е" 

пункта 2.13 

выявлено несоблюдение установленных 

статьей 11 Федерального закона "Об 

электронной подписи" условий признания 

квалифицированной электронной подписи 

действительной в документах, 

представленных в электронной форме 

Указывается исчерпывающий перечень 

электронных документов, не 

соответствующих указанному 

критерию 

подпункт "ж" 

пункта 2.13 

неполное заполнение полей в форме 

уведомления, в том числе в интерактивной 

форме уведомления на ЕПГУ 

Указывается исчерпывающий перечень 

незаполненных полей в форме 

уведомления,   

подпункт "з" 

пункта 2.13 

представление неполного комплекта 

документов, необходимых для 

предоставления услуги 

Указывается исчерпывающий перечень 

документов необходимых для 

предоставления услуги 

 

Дополнительно информируем:  ______________________________________________________________  

 _________________________________________________________________________________________ . 

(указывается информация, необходимая для устранения оснований для отказа в приеме документов, 

необходимых для предоставления услуги, а также иная дополнительная информация при наличии) 
 
Приложение:  _____________________________________________________________________________  

 _________________________________________________________________________________________ . 

(прилагаются документы, представленные заявителем) 

 

 

     

(должность)  (подпись)  (фамилия, имя, отчество 

(при наличии) 

 

 

Дата 

 

*Сведения об ИНН в отношении иностранного юридического лица не указываются.». 

 

2. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке и 

разместить на официальном сайте admtabrn.gosuslugi.ru в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава района П.В.Литке 

 


